
UCHWAŁA NR 296/XXX/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KŁOBUCKU 

z dnia 18 maja 2021 r. 

w sprawie pozostawienia petycji w sprawie udzielenia poparcia dla Rządu Tymczasowej Rady 
Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

bez rozpatrzenia. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 i  art. 18b ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 7 ust.1 ustawy z 11 lipca 
.2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), 

Rada Miejska w Kłobucku uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję, wniesioną w dniu 25 lutego 2021 r. do Rady 
Miejskiej w Kłobucku dotycząca poparcia dla Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego ponieważ nie spełnia wymogów określonych 
w art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach. 

§ 2. Uzasadnienie powyższego stanowiska zawarte jest w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kłobucku do powiadomienia 
wnoszącego petycję o pozostawieniu jej bez rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kłobucku 

 
 

Janusz Soluch 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D348A82-131B-4C03-8724-5C364D548D19. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kłobucku odbytym dnia 31
marca 2021 r. poddano analizie petycję Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. Omówiono istotne aspekty pisma w nawiązaniu do
opinii prawnej, jaka została sporządzona na wniosek Przewodniczącego Komisji.
Radni uznali słuszność argumentacji Radcy Prawnego wskazującej brak adresu właściwego
podmiotu wnoszącego petycję tj. Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. Taki stan rzeczy stanowi istotne naruszenie art. 4 ust. 2
pkt 2 ustawy o petycjach a to z kolei powoduje tryb postępowania wynikający z art. 7 ust. 1
ustawy o petycjach : ... Jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 1 lub 2
pozostawia się ją bez rozpatrzenia.

Z dalszej części pogłębionej opinii prawnej wynika, że żądania zawarte w petycji są poza
właściwością Rady Miejskiej. Dotyczy to w szczególności żądania podjęcia działań władczych
przez Radę wobec organów administracji centralnej w tym legitymizowanie czy popieranie
podmiotu aspirującego do przejęcia funkcji władz centralnych RP. Poparcie petycji w przedmiocie
tak sformułowanych żądań byłoby faktycznym wypowiedzeniem porządku prawnego.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w drodze głosowania jednogłośnie uznała za zasadne
pozostawienie petycji bez rozpatrzenia i zajęcie takiego stanowiska rekomenduje Radzie
Miejskiej w Kłobucku.

Pouczenie o którym mowa w art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach : sposób załatwienia petycji nie
może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D348A82-131B-4C03-8724-5C364D548D19. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

